

令和2年度上半期 決算状況

貸借対照表 (令和2年9月30日)

資産の部		負債・資本の部	
固定資産	61億5,698万円	固定負債	62億589万円
流動資産	45億536万円	流動負債	5億5,216万円
		繰延収益	9億928万円
		資本金	20億1,125万円
		資本剰余金	859万円
		利益剰余金	9億9,460万円
		評価差額等	△1,943万円
合計	106億6,234万円	合計	106億6,234万円

損益計算書 (令和2年4月1日～令和2年9月30日)

費用の部		収益の部	
医業費用	26億6,806万円	医業収益	25億6,697万円
医業外費用	1億4,712万円	医業外収益	8,081万円
特別損失	476万円	特別利益	759万円
		当年度純損失	1億6,457万円
合計	28億1,994万円	合計	28億1,994万円

令和元年度 決算状況

貸借対照表 (令和2年3月31日)

資産の部		負債・資本の部	
固定資産	62億2,096万円	固定負債	62億1,018万円
流動資産	50億1,560万円	流動負債	8億6,539万円
		繰延収益	9億8,372万円
		資本金	20億1,125万円
		資本剰余金	859万円
		利益剰余金	11億5,917万円
		評価差額等	△174万円
合計	112億3,656万円	合計	112億3,656万円

損益計算書 (令和元年4月1日～令和2年3月31日)

費用の部		収益の部	
医業費用	56億2,996万円	医業収益	55億1,831万円
医業外費用	2億9,265万円	医業外収益	3億5,449万円
特別損失	664万円	特別利益	6,651万円
当年度純利益	1,006万円		
合計	59億3,931万円	合計	59億3,931万円

延べ患者数 ○入院 55,840 人
 ○外来 147,498 人

令和元年度では、地方公営企業法全部適用となり医療職の採用方法の見直しを行いました。
 また、医療機能及び療養環境の向上を図るため、医療機器などの更新や購入を行うとともに、
 第二種感染症指定医療機関として新型コロナウイルス感染症の対応に当たりました。
 令和元年度の業務実績は、入院患者55,840人、外来患者147,498人で、入院患者は前年度に
 比べて1,693人増、外来患者は4,268人減となりました。
 また、事業収支の状況は、医業収益が55億1,831万円(4.7%増)、医業費用が56億2,996万円
 (4.8%増)となり、これに医業外収支などを加えますと、1,006万円の純利益となりました。